
  
UCHWAŁA NR XXIX/204/22 

RADY GMINY SIDRA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sidra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce, uchwala się co następuje:  

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sidra, stanowiącym załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XI/78/20 Rady Gminy Sidra z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Sidra (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1123), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) nieczystościach ciekłych– rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków;”; 

2) w § 5 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taką drogę uznaje 

się wydzieloną część drogi publicznej przeznaczoną do ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla 

pieszych, na której jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

2. Błoto, śnieg i lód uprzątnięte z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości należy 

gromadzić na skraju drogi dla pieszych od strony jezdni, w sposób niestwarzający zagrożenia dla 

bezpieczeństwa przechodniów i pojazdów oraz nieutrudniający ruchu z zachowaniem możliwości 

odpływu wody do kanalizacji, w sposób niezagrażający istniejącej zieleni.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. W miejscach publicznych (np. drogi dla pieszych, place, parki, zieleńce, przystanki 

autobusowe itp.) drobne odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej 

pojemności 35 litrów.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 80



4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Na terenach użytku publicznego odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach dla 

pieszych powinna być dostosowana do panującego na danym terenie ruchu pieszych, w szczególności 

przy przejściach dla pieszych, przystankach komunikacyjnych, parkach i placach zabaw.”; 

5) w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się sposób pozbywania odpadów oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków.”; 

6) w § 20 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie 

ścieków zobowiązani są do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników lub osadników i transport 

nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Sidra na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych do stacji zlewnych.”; 

7) w § 23 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na drogach dla pieszych, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 

Jerzy Bohdan 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 80


		2023-01-05T14:06:27+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




